PAGE

[image: image1.jpg]MHOTOLIBETHBIU PUCYHOK T'EPBA
MO «ITOAJOPCKHNU PAMMOH»
(repb 6e3 BOJIbHOI YaCTH)

Pue.1

Российская Федерация

Новгородская область Поддорский район

Администрация СЕЛЕЕВСКОГО сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.01.2024  № 2
д. Селеево
Об утверждении Положения об оплате

труда  работников Администрации
Селеевского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда, Администрация Селеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников  Администрации Селеевского сельского поселения.
2. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Селеевского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу https://seleevo-r49.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Документы».
Глава сельского поселения
                                      Г.А.Иванова
                                                              Утверждено

 Постановлением Селеевского сельского поселения от 11.01.2024 № 2
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда  работников

Администрации Селеевского сельского поселения

1. Оплата труда  работников

1.1. Оплата труда (заработная плата) работников Администрации Селеевского сельского поселения (далее- Администрации поселения), профессии которых не отнесены к должностям муниципальной службы и должностям служащих органов местного самоуправления (далее - работники) производится в виде должностного оклада и иных стимулирующих и компенсационных выплат.

Должностные оклады работников устанавливаются в размерах согласно приложению 1.

1.2. Работодатель обязан обеспечить выплату месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

1.3. Заработная плата работников выплачивается за счет средств бюджета Селеевского сельского поселения.
        1.4. Выплата денежного содержания работникам Администрации производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части суммы денежного содержания.

1.6.При увольнении работника денежное содержание начисляется пропорционально отработанному времени.

2. Организация оплаты труда работников Администрации
2.1. Оплата труда работников Администрации Селеевского сельского поселения (далее работникам Администрации) включает в себя:

 оклад, устанавливаемый штатным расписанием Администрации;

стимулирующие надбавки;

надбавки компенсационного характера;
премию.

2.2. Работникам  Администрации устанавливаются следующие виды надбавок:

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность;

-ежемесячная надбавка за качество выполняемой работы;
-ежемесячная надбавка за ненормированный рабочий день;

-ежемесячная надбавка за классность.
3.   Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в размере до 60  процентов от должностного оклада устанавливается:

водителю автомобиля;
3.2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность является составляющей должностного содержания   и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности работников в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

4. Ежемесячная надбавка за качество выполняемой работы

Ежемесячная надбавка за качество выполняемой работы выплачивается  в размере до 40 процентов должностного оклада:

Водителю автомобиля

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ненормированный рабочий день

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ненормированный рабочий день устанавливается персонально распоряжением Главы Селеевского сельского поселения работнику рабочей профессии «водитель автомобиля» (далее – водитель автомобиля) с учетом специального режима работы (переработки сверх нормативной продолжительности рабочего дня).

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ненормированный рабочий день осуществляется в пределах фонда оплаты труда, в размере  50,0 процентов должностного оклада.

Работнику, проработавшему неполный календарный месяц в связи с увольнением или поступлением на работу вновь, начисление и выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за ненормированный рабочий день производится за фактически отработанное время в данном учетном месяце.
6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классность

Ежемесячная надбавка за классность может быть установлена персонально распоряжением Главы Селеевского сельского поселения водителю автомобиля в следующих размерах:

водителям 3-го класса – 10 процентов;

водителям 2-го класса – 15 процентов;

водителям 1-го класса – 25 процентов.

Классность водителю присваивается комиссией, созданной в Администрации Селеевского сельского поселения. Квалификация может быть присвоена водителям автомобилей, которые прошли соответствующую подготовку и получили удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными категориями транспортных средств.

Присвоение водителю автомобиля классности производится при наличии в водительском удостоверении разрешающих отметок:

«В» или «С» или «Д» - для водителя 3 класса;

«В», «С», «Е» или только «Д», или «Д», «Е» - для водителя 2 класса;

«В», «С», «Д», «Е» - для водителя 1-го класса, при этом квалификация 2-го класса может быть присвоена при стаже работы не менее трех лет в качестве водителя автомобиля 3-го класса, а квалификация 1-го класса – при стаже работы не менее двух лет в качестве водителя 2-го класса.

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за классность осуществляется в пределах фонда оплаты труда.

7.Премирование работников Администрации поселения
7.1. Премирование является формой поощрения работников Администрации за качественное, своевременное, добросовестное и инициативное выполнение возложенных на них служебных обязанностей, личный вклад в общий результат деятельности учреждения.

7.2. Условия премирования.

Условиями премирования работников являются:

личный вклад работника в выполнение задач, поставленных перед коллективом;

надлежащее    и    качественное    выполнение    функций, предусмотренных должностными инструкциями;

оперативное   и   качественное   исполнение  трудовых функций

своевременная и качественная подготовка работниками, отчетов и сведений, сдача путевых листов;

выполнение иных, особо важных заданий и поручений;

соблюдение трудовой дисциплины.

7.3. Начисление и выплата премии работникам Администрации производится за фактически отработанное время.

7.4. В случае применения (наличия) дисциплинарного взыскания, недобросовестного отношения к работе и другие существенные упущения в работе работники Администрации могут быть депремированы в полном объеме, либо частично, в зависимости от совершенного проступка.

8.  Материальная помощь

8.1.    Материальная помощь   работникам Администрации оказывается в размере двух должностных окладов к отпуску.

8.2.    Вновь принятые работники имеют право на оказание вышеназванной материальной помощи в размере, пропорционально отработанному времени.

8.3. Оказание материальной помощи работникам на похороны по случаю смерти близких родственников (родители, супруги, дети), вступления работника в брак, продолжительной болезни, рождения ребенка и других случаях производится на основании распоряжения Главы сельского поселения.
 8.4. Основанием для оказания материальной помощи является личное заявление работника, в случае смерти самого работника основанием является заявление  члена его семьи.

8.5.  При наличии экономии по фонду оплаты труда может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру материальной помощи, установленной пунктами 8.1-8.3 на основании распоряжения Главы поселения.

9. Единовременное денежное поощрение

Работникам Администрации выплачивается единовременное денежное поощрение в качестве вознаграждения с юбилеем в размере одного должностного оклада.

Юбилейными  датами считаются:

Юбилейные дни рождения- 50-летие, 55-летие, 60- летие, 65-летие.

Выплата  единовременного денежного поощрения осуществляется в пределах фонда оплаты труда, установленного Администрацией поселения.

10. Оплата труда работников Администрации  при совмещении должностей (профессий)

10.1. Работнику Администрации, выполняющему наряду со своей основной работой, обусловленной трудовым договором, дополнительную работу по другой должности (профессии) или за выполнение работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей, производится доплата до 70 процентов тарифной ставки (оклада). Размер доплаты за совмещение должности (профессии) или за выполнение работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей, устанавливается по соглашению сторон трудового договора. Доплата за совмещение должности (профессии) или за выполнение работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей, выплачивается за счет средств фонда на оплату труда.

12. Перечень должностей работников Администрации:
	 Наименование должностей

	Месячные оклады (рубль)

	Водитель автомобиля
	7649,00

	уборщица
	2202,00